PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  BARRA DO CORDA
MUNICÍPIO DE GRAJAU - DEFICENTE

EDUCACAO DO CAMPO - HISTORIA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 67409 035.902.823-39 MARCUS WINICIUS NOGUEIRA DOS SANTOS LEITE E SILVA 1  70

Página 1 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  BARRA DO CORDA
MUNICÍPIO DE GRAJAU - DEFICENTE

EDUCACAO DO CAMPO - FILOSOFIA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 68842 058.961.393-65 WILSON DOUGLAS DA SILVA JACOS 1  30

Página 2 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  CAXIAS
MUNICÍPIO DE CAXIAS - DEFICENTE

EDUCACAO DO CAMPO - MATEMATICA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 66665 062.960.553-07 JEOVANE PACHECO DA SILVA 1  50

Página 3 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  BACABAL
MUNICÍPIO DE BACABAL - DEFICENTE

EDUCACAO ESCOLAR QUILOMBOLA - QUIMICA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 67501 051.462.583-09 LISIANE CRUZ MENEZES 1  50

Página 4 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  CAXIAS
MUNICÍPIO DE CAXIAS - DEFICENTE

EDUCACAO DO CAMPO - BIOLOGIA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 67269 843.830.204-10 MARCOS AURELIO RODRIGUES FONTES 1  70

Página 5 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  CHAPADINHA
MUNICÍPIO DE BREJO - DEFICENTE

EDUCACAO ESCOLAR QUILOMBOLA - QUIMICA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 67006 609.268.773-99 MATEUS VERAS PEREIRA 1  40

Página 6 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  CHAPADINHA
MUNICÍPIO DE BREJO - DEFICENTE

EDUCACAO ESCOLAR QUILOMBOLA - GEOGRAFIA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 67228 130.085.103-10 JOSE EDIVAN LIMA ARAUJO 1  70

Página 7 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  CHAPADINHA
MUNICÍPIO DE BREJO - DEFICENTE

EDUCACAO ESCOLAR QUILOMBOLA - FILOSOFIA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 67694 734.081.663-15 HELEN DE CASSIA RIBEIRO MAIA 1  50

Página 8 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  CODO
MUNICÍPIO DE CODO - DEFICENTE

EDUCACAO ESCOLAR QUILOMBOLA - HISTORIA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 66168 460.777.903-20 RAIMUNDO ASSIS DA SILVA 1  50

Página 9 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  CODO
MUNICÍPIO DE CODO - DEFICENTE

EDUCACAO ESCOLAR QUILOMBOLA - MET. DA PESQUISA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 67791 004.167.673-46 FLAVIA JANIELE DE ARAUJO SOARES 1  35

Página 10 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  CAXIAS
MUNICÍPIO DE CAXIAS - DEFICENTE

EDUCACAO DO CAMPO - QUIMICA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 67723 015.268.133-78 RAILSON DA CUNHA FERREIRA 1  75

Página 11 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  CAXIAS
MUNICÍPIO DE CAXIAS - DEFICENTE

EDUCACAO DO CAMPO - HISTORIA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 68265 044.829.863-56 RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA BORGES 1  60

Página 12 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  IMPERATRIZ
MUNICÍPIO DE ESTREITO - DEFICENTE

EDUCACAO DO CAMPO - ARTE

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 68166 029.185.001-43 LUDIMILA SILVA ALMEIDA 1  50

Página 13 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  ITAPECURU MIRIM
MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM - DEFICENTE

EDUCACAO ESCOLAR QUILOMBOLA - BIOLOGIA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 66587 603.872.373-05 MAIANE COSTA MENDES 1  60

Página 14 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  ITAPECURU MIRIM
MUNICÍPIO DE NINA RODRIGUES - DEFICENTE

EDUCACAO DO CAMPO - HISTORIA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 67987 059.142.333-21 GINA MARCIA DA SILVA OLIVEIRA 1  25

Página 15 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  ACAILANDIA
MUNICÍPIO DE ACAILANDIA - DEFICENTE

EDUCACAO DO CAMPO - SOCIOLOGIA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 66122 010.199.743-46 WAGNER REGO DA COSTA 1  50

Página 16 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  SANTA INES
MUNICÍPIO DE MONCAO - DEFICENTE

EDUCACAO DO CAMPO - MATEMATICAMORADA NOVA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 66504 012.930.402-66 VICTOR DANILO REIS SANTOS 1  50

Página 17 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  SANTA INES
MUNICÍPIO DE MONCAO - DEFICENTE

EDUCACAO DO CAMPO - FILOSOFIAMORADA NOVA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 67172 706.556.423-15 LUCILEIDE CUTRIM SOUSA 1  50

Página 18 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  PINHEIRO
MUNICÍPIO DE TURIACU - DEFICENTE

EDUCACAO ESCOLAR QUILOMBOLA - FILOSOFIA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 68528 641.890.073-15 CLAUDIA DE MONT SERRAT CAVALCANTE COSTA 1  50

Página 19 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  SAO LUIS
MUNICÍPIO DE ALCANTARA - DEFICENTE

EDUCACAO ESCOLAR QUILOMBOLA - LINGUA ESTRANGEIRA INGLES

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 68655 048.150.243-24 LUAN PASSOS CARDOSO 1  50

Página 20 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  SAO LUIS
MUNICÍPIO DE ALCANTARA - DEFICENTE

EDUCACAO ESCOLAR QUILOMBOLA - ARTE

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 67095 039.805.933-04 ANA CAROLINA MARQUES DE MORAES CUTRIM 1  60

Página 21 de 22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 18/2019

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 18/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO DAS MODALIDADES CAMPO E QUILOMBOLA

REGIONAL  CAXIAS
MUNICÍPIO DE CAXIAS - DEFICENTE

EDUCACAO DO CAMPO - LINGUA PORTUGUESA

INSCRICAO CPF NOMEORDEM PONTUAÇÃO

 66204 739.954.013-68 ANA ROSARIA SOARES DA SLVA 1  60

São Luís/MA, 07/06/2019

Página 22 de 22